PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.12.2013

	№
	1374

	О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 19.08.2013 № 900 «Об утверждении административного регламента № АР-087-14-Т муниципальной услуги «Организация питания обучающихся из  малообеспеченных  семей  в общеобразовательных учреждениях»

Во исполнение подпункта «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», с целью   приведения нормативных правовых актов Администрации города в соответствие с действующим  законодательством
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от  19.08.2013  № 900  «Об утверждении административного регламента № АР-087-14-Т муниципальной услуги «Организация питания обучающихся из  малообеспеченных  семей  в общеобразовательных учреждениях»  следующие изменения:

1.1. в приложении:

1.1.1. в абзаце седьмом подпункта 1.8. пункта 1 слова «- на портале государственных и муниципальных услуг Ростовской области:   http://www.pgu.donland.ru/ Образование/Прочие/Организация питания обучающихся из малообеспеченных семей в общеобразовательных учреждениях» заменить словами «- в региональной государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Ростовской области» (http://www.pgu.donland.ru);
1.1.2. абзац восьмой подпункта 3.1. пункта 3 изложить в редакции:
«Необходимые для предоставления услуги документы, при наличии технической возможности для их приема и рассмотрения, в установленном порядке могут быть направлены заявителем в электронном виде с использованием региональной государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг Ростовской области» (http://www.pgu.donland.ru)»;
1.1.3. в абзаце третьем подпункта 3.2. пункта 3  после слов «№ СТ-087-14-3.2.»  слова «(время ожидания в очереди – не более 30 минут).» заменить словами «(время ожидания в очереди – не более 15 минут).»;

1.1.4. в абзаце втором подпункта 4.1. пункта 4 после слов «иных нормативных правовых актов Российской Федерации,» слова «Администраций Ростовской области и города Ростова-на-Дону.» заменить словами «Правительства Ростовской области и Администрации города Ростова-на-Дону.»;

1.1.5. подпункт 5.5. пункта 5 изложить в редакции:
«5.5. Жалоба может быть направлена по почте, через УМФЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: официального портала Ростовской-на-Дону городской Думы и Администрации города (http://www.rostov-gorod.ru)  и  региональной государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг Ростовской области» (http://www.pgu.donland.ru), а также может быть принята при личном приеме заявителя.»;

1.2. в приложении №1 к  административному регламенту № АР-087-14-Т:

1.2.1. строку 6 изложить в редакции:

	«6.

	Электронный адрес сайта (страницы), где можно ознакомиться или получить информацию об услуге, образцах документов и порядке их заполнения и т.п.
	- официальный портал Ростовской-на-Дону городской Думы и Администрации города (http://www.rostov-gorod.ru);
- региональная государственная информационная система «Портал государственных и муниципальных услуг Ростовской области» (http://www.pgu.donland.ru);

- сайт МКУ «УМФЦ» (http://www.mfcrnd.ru)»

1.2.2. строку 15 изложить в редакции:

	«15.
	Последовательность действий и перемещений получателя услуги с описанием результатов таких действий (решений)
	1. Информирование и консультирование граждан по вопросам  предоставления  муниципальной услуги, осуществляется в течение текущего учебного года ответственными должностными лицами МОУ, Отделов образования, Управления образования, УМФЦ в порядке, установленном настоящим стандартом. Разъяснение вопросов, находящихся в компетенции МОУ, ознакомление с перечнем необходимых документов осуществляет должностное лицо, ответственное за консультирование (согласно пункту 3 настоящего стандарта). Информирование и консультирование осуществляется на личном приеме в день обращения (время ожидания в очереди – не более 15 минут), консультация и ответ на обращение в электронном виде - в течение 5 рабочих дней.

2. Прием, рассмотрение и регистрация заявления от заявителя в МОУ или УМФЦ  в соответствии с пунктом 11 настоящего стандарта. Процедуру на личном приеме в день сдачи заявителем документов осуществляет должностное лицо  МОУ или УМФЦ, ответственное за прием документов согласно пункту 4 настоящего стандарта (время ожидания в очереди – не более 15 минут). Прием документов осуществляется в течение текущего учебного года. В случае выявления несоответствий в документах заявителя или наличия оснований для отказа в приёме документов (согласно пункту 12 настоящего стандарта) должностное лицо  МОУ или УМФЦ уведомляет об этом заявителя в устной форме и возвращает ему пакет документов. В случае соответствия документов заявителя требованиям настоящего административного регламента должностное лицо  МОУ или УМФЦ регистрирует заявление,  делает его копию, на которой ставит отметку о приеме заявления. В отметке указывается дата приема, должность лица, принявшего заявление, его фамилия, имя, отчество и ставится подпись. Отказ в принятии документов не является препятствием для повторной подачи документов. Повторная подача полного пакета документов возможна при условии устранения оснований, вызвавших отказ.
3.Информирование заявителя о принятом решении. О принятом решении (положительном либо мотивированном отказе) должностное лицо  МОУ уведомляет заявителя в форме, указанной в заявлении. В устной форме – в день поступления в МОУ протоколов с решением РМК. В случае необходимости предоставления письменного ответа  - в течение 5 рабочих дней с момента принятия решения РМК (форма уведомления о положительном решении представлена в приложении №4 к настоящему стандарту, форма уведомления о мотивированном отказе - в приложении №5 к настоящему стандарту).

4. Включение ребенка заявителя в приказ  по МОУ о предоставлении бесплатного горячего питания на основании протокола РМК (в случае положительного решения). Ознакомление заявителя с приказом на информационном стенде МОУ.

5.Получение бесплатного горячего питания обучающимися на основании решений РМК и приказов МОУ. Питание организуется с момента издания приказа о его назначении в течение текущего учебного года (кроме каникулярного времени, выходных и праздничных дней).»

1.2.3. строку 17 изложить в редакции:

	     «17.
	Максимальное время ожи​дания в очереди при обращении заявителя для получения муници​пальной услуги
	Срок ожи​дания в очереди для подачи документов  и получения результата услуги – не более   15 ми​нут»

1.2.4.  строку 23 изложить в редакции:

	«23.
	Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме
	Необходимые для предоставления услуги документы (при наличии технической возможности для их приема и рассмотрения) в установленном порядке могут быть направлены заявителем в электронном виде, в том числе с использованием региональной государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг Ростовской области» (http://www.pgu.donland.ru). Информацию о возможности направления документов в электронном виде можно получить по месту предоставления услуги – в МОУ по месту обучения ребенка.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской газете «Ростов официальный».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону (по социальным вопросам) В.В. Леденеву.

	И.о. главы

Администрации города

	В.А.Максименко

Постановление  вносит

Управление образования города Ростова-на-Дону